
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

30.09.2021                                           г. Лесозаводск                                                  № 244   

 

 

Об утверждении  муниципальной программы  

по повышению качества образования в общеобразовательных организациях, 

показавших низкие образовательные результаты по итогам 

всероссийских проверочных работ и государственной итоговой аттестации  

в 2019, 2020 году 

 

 
             На основании письма министерства образования и науки Приморского края от 

16.09.2021 № 23/8733 о реализации  в Приморском крае проекта по переводу школ с 

низкими образовательными результатами в эффективный режим функционирования, 

с целью организации системной работы со школами с низкими образовательными 

результатами на территории Лесозаводского городского округа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить муниципальную программу по повышению качества образования в 

общеобразовательных организациях, показавших низкие образовательные результаты 

по итогам всероссийских проверочных работ и государственной итоговой аттестации 

в 2019, 2020 году (далее – Программа) (прилагается). 

2. Назначить координатором по работе со школами, показавшими низкие 

образовательные результаты (далее – ШНОР), заместителя начальника МКУ 

«Управление образования ЛГО» Е.А. Волохотюк. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, вошедших 

в состав ШНОР, разработать программу общеобразовательного учреждения по 

повышению качества образования, организовать деятельность по ее реализации. 

4. Руководителям всех общеобразовательных учреждений принять участие в 

организации сетевого взаимодействия с целью регулярной практики обмена 

профессиональным опытом.  



 

  

5. Начальнику учебно-методического отдела МКУ «Управление образования 

ЛГО» Л.В. Пыжовой скорректировать и довести до сведения руководителей всех 

общеобразовательных учреждений план работы с учетом методических мероприятий 

в рамках Программы, осуществлять работу по организации и проведению городских 

мероприятий, координации сетевого взаимодействия. 

6. Специалисту отдела общего и дополнительного образования МКУ 

«Управление образования ЛГО» Живтобрюх Н.А. организовать проведение 

мониторинга промежуточных и итоговых результатов Программы, работу всех школ 

в модуле «Муниципальная система оценки качества образования» в АИС «Сетевой 

город. Образование». 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  

 Врио начальника  МКУ «Управление образования  

Лесозаводского городского округа»                                                           Е.А. Волохотюк                           

 

 


